
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Vít Kocourek 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Řízení finanční výkonnosti vybraného 

                                                                       podnikatelského subjektu  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavním cílem diplomové práce byla identifikace silných a slabých stránek vybrané společnosti 

pomocí komparace finanční výkonnosti se zvolenými podniky z automobilového průmyslu. U studenta 

navazujícího studia bych předpokládala přesah nad identifikaci silných a slabých stránek jednoho 

podniku. Metodika nemá být převyprávěním obsahu, ale určením metod vedoucích ke splnění cíle a 

jejich obhajobou (obhajobou vhodnosti jejich využití). Dále byly prezentovány některé chybné termíny 

- např. výkaz cash flow. Oficiální název v ČR je přehled o peněžních tocích. Kladně hodnotím úpravu 

rozvahy na str. 50. Z celkového zpracování je vidět preciznost a časová náročnost zpracování. 

Odobrný přínos práce je však snížen tím, že si student zvolil segment podniků, které jsou silně 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

kapitálově provázány se společnostmi ve skupině, a tudíž jejich finanční situace a výkonnost může být 

touto skutečností ovlivněna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Jaká je vlastnická struktura vybraného podniku, resp. podniků zvoleného vzorku? 

2. Kdo je převažujícím odběratelem výrobků vybraného podniku? V případě, že se jedná o mateřskou 

společnost či společnosti ze skupiny - lze z hodnocení zisku, obratu a dalších návazných ukazatelů 

opravdu vyvodit finanční výkonnost případně i finanční situaci podniku?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 12. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 


